Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências em

relação ao sistema de galerias de águas pluviais (boca de lobo e tubulação), na rua Santa Maria

Mazarello, próximo ao n°. 75, no bairro Santana.

REQUERIMENTO N° 3819/2019

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
EM RELAÇÃO AO SISTEMA DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
(BOCA DE LOBO E TUBULAÇÃO), NA RUA SANTA MARIA
MAZARELLO, PRÓXIMO AO N° 75, NO BAIRRO SANTANA.

PROTOCOLO GERAL N° 4533/2019
Data: 09/12;20 9 - Ho ário: 11:55

1111111111111111111

APROVADO
9 DEZ. iti19

Vereador FOpe César - FC
Pre:friente

Senhor Presidente,

Considerando, que segundo os moradores da rua mencionada as galerias pluviais não suportam o volume

de chuvas de médias para intensas, pois, alguns bueiros estão entupidos e com isso acaba por acontecer

inundações, com a água invadindo alguns imóveis e trazendo diversos transtornos, inviabilizando a

moradia digna no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências em relação ao sistema de galerias de águas pluviais

(boca de lobo e tubulação), na rua Santa Maria Mazarello, próximo ao n°. 75, no bairro Santana.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	 de Dezembro de 2019.

Vereador Roi ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1